UBND HUYỆN ĐẮKSONG
TRƯỜNG MN TẠ THỊ KIỀU
Số: 10/KH-CM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
Nâm N’Jang, ngày 28 tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức thực hiện dạy bù kiến thức cho trẻ nghỉ các ngày lễ
Căn cứ Kế hoạch năm học, kế hoạch giáo dục của trường Mầm non Tạ Thị Kiều.
Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị; Ban giám hiệu trường Tạ Thị Kiều xây dựng kế hoạch dạy bù đối với các ngày nghỉ lễ giỗ tổ Hùng Vương (10/3 âm lịch), Ngày giải phóng miền Nam 30/4, ngày Quốc tế lao động 1/5 như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
- Đảm bảo đúng đủ nội dung chương trình dạy học theo kế hoạch giáo dục năm học đã được  phê duyệt, không cắt xén chương trình.

- Đảm bảo chất lượng giảng dạy, thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn.

- Đảm bảo đến cuối năm học 100% học sinh đều đạt mục tiêu giáo dục đề ra ở tất cả các lĩnh vực.

II.NỘI DUNG DẠY BÙ
- Dạy bù đối với hoạt động giáo dục trong kế hoạch từ ngày 1/5/2023 đến ngày 3/5/2023 ở các tất cả các lớp.
III. THỜI GIAN THỰC HIỆN
	Thời gian nghỉ
	Lý do nghỉ
	Ngày thực hiện dạy bù
	Ghi chú

	Thứ 2, ngày 1/5/2023
	Ngày quốc tế lao động
	Chiều thứ 2 ngày  8/5/2023

	Thứ 3, ngày 2/5/2023
	Nghỉ bù ngày giải phóng miền Nam 30/4 vào Chủ nhật.
	Chiều thứ 3 ngày 9/5/2023

	Thứ 4, ngày 3/5/2023
	Nghỉ bù ngày Giỗ tổ Hùng Vương vào thứ 7.
	Chiều thứ 4 ngày 10/5/2023

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Bộ phận chuyên môn
- Phổ biến mục đích yêu cầu, nội dung tới toàn thể cán bộ, giáo viên trong toàn trường.
- Động viên, giám sát việc giáo viên thực hiện dạy bù chương trình, đảm bảo thực chất, tránh hình thức.

2. Tổ trưởng
- Họp tổ chuyên môn triển khai cụ thể kế hoạch cho giáo viên trong tổ.

- Theo dõi, kiểm tra, tổng hợp báo cáo kết quả dạy bù.

3. Giáo viên
- Khi dạy bù cần đảm bảo tính hệ thống, chú trọng đến rèn trẻ để đạt được mục tiêu giáo dục đề ra trong kế hoạch giáo dục của nhà trường.

- Động viên, khuyến khích trẻ học một cách tự nhiên, linh hoạt, không áp đặt gò bó trẻ.
- Soạn giáo án dạy bù theo đặc thù của từng lĩnh vực.

- Thông tin với cha mẹ học sinh về kế hoạch dạy bù kiến thức cho trẻ cùng phối hợp, động viên trẻ tham gia học tập đầy đủ, tiến bộ.
Trên đây là kế hoạch tổ chức dạy bù chương trình cho học sinh trong thời gian trẻ nghỉ lễ của trường  mầm non Tạ Thị Kiều. Yêu cầu các bộ phận và cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

      PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Hiệu trưởng (để b/c);

- Tổ khối và GV các lớp (để t/h);

- Lưu: VT.
    Nguyễn Thị Thái Thuyên